
i  V

PAÇO MUNICIPAL DBP. ALCEU VIEIRA COÜTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
MDEPENDÊNaA ^
GOVERNO MUNICIPAL

JUNTOS ÍAZSNDO ACONTECER

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - RETIFICAÇÃO E
DESENTRANHAMENTO DE PEÇAS ALHEIAS À TOMADA DE PREÇOS DE N.® IN-
TP006/22. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244,
Centro, comunica aos interessados que realizou o desentranhamento dos DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO da empresa MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME
que figurou erroneamente como participante da Tomada de Preços n® IN-TP006/22, com
juntada da documentação trasladada ao certame IN-TP007/22. Passando a ser o seguinte o
rol de participantes DA TOMADA DE PREÇOS DE N.® IN-TP006/22: 01. R. DA S. N. LIMA
EIRELI ME; 02. MARFHYS CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI EPP;
03. APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI ME; 04.
CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP; 06. CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM
LTDA; 07. PROVALE ENERGIA EIRELI; 08. DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES
EIRELI; 09. ENERGY SERVIÇOS EIRELI EPP. Maiores informações na Comissão, no
endereço acima, no tiorário de expediente ao público de 07:30 as 11:30 horas, ou pelo
endereço eletrônico: (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 29 de agosto
de 2022. CPL.

PUBLICAR, para circular no dia 31/08/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | wwu.iiKicpendcncia.ee.üov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANOXIVN°177 | FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento da Tomada de Preços n° 2022.07.08.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do ,
recurso interposto pela empresa Ecivando Evangelista de Lima - ME ficando mantido o julgamento inicial no qual fora habilitada. Infonnamos ainda ̂ uc .
será dado prosseguimento ao Certame Licitatório, cujo objeto c a contratação de serviços técnicos profissionais a serem prestados nas áreas financeiras^
e administrativas, junto á Secretaria de Edueação de Jardim'("E. epnforme especificações constantes no Edital Convocatório. .Abertura das Propost» âf
Preços: 05 de setembro de 2022 às 14:00hrs. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3481-7445. Jardlm/CE, 3|) de |
agosto de 2022. Francisco Arquimcdcs .Soares Lucena - Presidente da CPL. \ - vL

«•« ««• *«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de infraestrutura. Conservação e Serviços Públicos. A Secretaria de Infracstrulura.N,
Conservação e Serviços Públicos toma público o Extrato do Contrato N" 290101/2022. resultante da Concorrência Pública N° 004/2022-CP. cujo objeto c a
contratação de empresa para recuperação de estradas vicínais — Trecho; Flores. Lustal, Tauá (CV 908137). no Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal:
Lei n" 8.666 93 e suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: RS 2.994.432,10 (dois milhões e novecentos e noventa c quaüo mil e quatrocentos
e trinta e dois reais e de/ centavos). Dotação Orçameutária: 1201.i5.45i.1017.1.020.0000 - Consuução, Rcfonua. Ampliação e Qualificação de Hsiiadas
VIcinais; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras
e Instalações. Assinatura do Contrato: 29 de agosto de 2022. Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato.
Contratada: L.G Construções e Planejamento LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.137.639/0001-62, representado pelo Sr. Laticimar Gomes Loiola. Farsls
Cavalcante Mota - Ordcnador de Despesas da Secretaiia de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Kctilicação de Procedimento da Tomada de Preços de N" IN-TP007/22. A Comi.ssão
Pemiancnte de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244. Centro, comunica aos interessados que realizou o desentranhamento dos Documentos de
I labilitação da empresa Martins c Carneiro Construeao Civil I.TDA ME que figiu-ou erroneamente como participante da Tomada de Preços n° 1N-TP006/22.
com juntada da documentação trasladada ao certame IN-Tl'007/22. Pa.ssando a ser o seguinte o rol de participantes da Tomada de Preços de N° ÍN-TP007/22:
01. Construtora Moraes LTDA; 02. A B Engenharia LTDA; 03. Marquinhos Construções ElRELl; 04. IPN Constnições e Serviços ElRELl; 05. MA Fcitosa
de Sousa LfDA; 06. WU Construções e Serviços ElRELl; 07. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIREI.I; 08. Medeiros Construções c
Sçjjgcos LTDA; 09. Martins e Carneiro Construção Civil LTDA ME. Maiores informações na Comissão, no endereço acima, no horário de expediente
a^^lico dc 07:30 às 11:30 horas, ou pelo endereço eletrônico: (licitac30@independcncia.cc.gov.br). Indcpendência/CE, 29 de agosto dc 2022. CPL.

• •• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Retificação e Desentranhamento de Peças .Alheias à Tomada de Preços de .N* !>'-
TP006/22. A Comls.são Permanente de Licitação, focalizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que realizou o desentranhamento
dos Documentos de ilabiiitação da empre.sa Martins e Carneiro Construção Civil L'fDA ME que figurou erroneamente como participante da Tomada de
Preços n° rN-TP0()6/22, com juntada da documentação trasladada ao certame lN-TP()07/22. Passando a ser o seguinte o rol de participantes da Tomada
de Preços de N" 1N-TP006/22: 01. R. da S. N. Lima ElRELl ME; 02. Marfhys Construções e Serviços de Edificações ElRELl HPP; 03. Apla Comercio.
Serviços. Projetos e Construções ElRELl ME; 04. Construtora Moraes LTDA EPP; 06. CONJASF - Construtora de Acudagem 1. I DA; 07. Provale Energia
ElRELl; 08. Duvale Projetos e Construções ElRELl; 09. Eiiergy Serviços ElRELl EPP. Maiores infonnações na Comissão, no endereço acima, no horário
dc expediente ao público dc 07:30 às 11:30 horas, ou pelo endereço eleuõnico: (llcitacao@ independencia.ce.gov.br). Independêncla/CE. 29 dc agosto dc
2022. CPL.

««• «**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N" 2022.1)8.30.1. A Presidenta da Comissão Permanente de
Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2022.08.30.1. Objeto: Contratação
dc serviços especializados a serem prestados na locação de sistemas informatizados (licença de uso de sofi\v ;irc), destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Unidades Administrativas do Município dc Quixelõ/CE. Data c horário da abertura: 16 de Setembro dc 2022. às 08h0(hnin. Observação: Os
protocolos poderão .ser feitos em dias anteriores a abertura do Proce.sso no horário de 7hrs às I Ihrs. em dias dc expediente, uma vez que. a tarde o expediente
é cxelusivamcntc intemo. Na data marcada para abertura não proUKoUu-cmos. apenas iremos receber na hora mareada. Os interessados poderão ler e obter
o texto integral do edital e todas as infomiaçòcs sobre a licitação através do endereço eletrônico: wvvw.tcc.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação,
fone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 30 de Agosto de 2022. Francisca Ifaquel de Oliveira - Presidenta da Comissão de Licitação.

•  *t»* «•«

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapui. toma público que se encontra à
disposição dos interes.sados. o edital do Pregão Eleu-õnico n" 002/2022. que tem por objeto à Prestação dc Serviços com a Implementação e Implantação
da rede física c lógica com a configuração dos equipamentos de gerenciamento, controle e segurança dos ativos da rede da Câmara Municipal de Icapuí.
/"^blmento d.TS propostas: a partir desta publicação ate o dia 14 09/2022 às OShOOmin. horário dc Brasília, abertura das propostas, no sítio ww-w.bbmitet.

.br. O inicio da sessão de disputa dc preços: 14/09/2022 ás 09h00min. horário de Bnisilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Infomiações gerais: O Edital
poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Joca Galdino, n" 125, Centro, CEP: 62.810-
000. Icapuí - CE. Telefones: (88) 3432-1230. de segunda a sexta-feira, dc 07h30min às 13h30min. Os interessados ficam desde já notifieados da necessidade
de acc.sso ao sítio w wvv.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Icapuí - CE, 30 de agosto dc 2022. Neemias Freifas
Braga - Pregoeiro.

dCi
FSC

MISTO
Pndprauiaa
• [BCrflar

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma público o Extrato de Contrato n" 05.019/2022, oriundo da
Tomada de Preços n° 05.019/2022. Objeto: Piçarramento no Município de NovoOriente-CE, confomie Convênio N" 1181/2022. Processo N" 06326048/2022.
MAPP: 2026 SOP. Contratóda: Rcanuto Engenharia ElRELl, CNPJ: 41.981.677/0001 -35. Valor Global: 1.941.936,54 (hum milhão, novccentos^e quarenta c
mu niil, noveceiiios e (liiita e seis leals e cíiiqueuia e quaüo centavos). Data de Assinatura. 29/08/2022. Pia/o V igêiicla. 12 (doze) meses e Prazo execução da
Obra: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário dc Infraestrutura, e Amanda Rodngues Canuto Representante Legal
da empresa Rcanuto Engenharia ElRELl. CNPJ: 41.981.677/0001 -35. Novo Oriente, 31 dc agosto dc 2022. José Maury Coelho Oliveira - Secretário dc
Infraestrutura.

«*•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada dc Preços n° 2022.08.11.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE. no uso dc suas atribuições legais, toma público, para conheeimento dos interessados, que
eoncluiu o julgamento das fases dc habilitação e de proposta dc preços do Certame Licitatório. na modalidade Tomada dc Preços n° 2022.08.1 LI. sendo
o seguinte: Empresa Habilitada: Higicnizadora & Construtora .Santos - ME por cumprimento integral às exigências edítalicias. A mesma fora declarada
Vencedora: Higienizadora & Construtora Santos - ME por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da
Comissão dc Licitação, sito na Rua Leonel Alencar n® 347, Centro, na Cidade de JardirnCE, de segunda a .sexta-feira, no horário das 08:00h às 12:(K)h ou
pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 30 de agosto dc 2022. Francisco Arquimcdcs Soares Luccna - Presidente da Comissão Permanente dc
Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Anulação, Considerando as
justificativas apreseutadas, e tendo em vista a tramitação de representação perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará - Processo n.® 23768/2022-8,
inteiposta pelo Ministério Público de Contas, por meio do presente tomamos pública a Anulação do Pregão Eletrônico n° 12/2022-SEGAF, cujo objeto é
"Registro dc Preços para futura c eventual prestação dos serviços dc adminisuação e gerenciamento dc frota com manutenção dos veículos, envolvendo a
implantação c operação de um sistema infunnatizado e integrado de gestão dc frota, [Xtr meio dc cartão eletrônico com chip ou cartão com taija magnética,
a lím de viabilizar o pagamento das despesas com manutenção, junto à rede credenciada de oficin.vs e concessionárias, compreendendo os serviços dc
mecânica em geral c o fornecimento dc peças c acessórios para veículos da tíula do Município dc Cruz". O inteiro teor do avi.so dc anulação poderá ser
obtido junto na sede da ('omis.são de Lieitação, á Praça dos Três Podcres s/tl" - Bairro Aníngas e nos sites: www.eruz.cc.gov.br, www.bbmnetiieiüicues.eoni.
br e www.tce.cc.gov.br. Cruz-CE, 30 de agosto de 2022, Eriãndfa Maria .Nascimento - Secretária de Governo, Administração c Finanças,



k
j
:

ÈÔ
lÇ
AO
;'
Ío
Ão
'M
AÍ
lC
nÍ
SI
MA
I J

ÔA
OM

AR
CE

LO
SE

KM
íÕ

PO
VO

DI
OI

TA
I .
CO

M I
 as

 32
55

 í 1
05

tâ
nd

a,
 cu
ja
 p
od

çã
o 
te
m 
u
m
 p
es

o
n
a
 
te

nt
at

iv
a 
d
e
 
ca

rr
ea

r 
vo

to
s

pa
ra
 o
 ap

ad
ri

nh
ad

o.
Ne
st
e 
an
o,
 o
s
 c
an
di
da
to
s 
El
-

m
a
n
o
 F
re
it
as
 (
P
O
,
 a
po
ia
do
 p
or

Ca
mi
lo
 S
an
ta
na
 (
PT
),
 e
 R
ob
er
to

Cl
áu
di
o (
PD
T)
, q
ue
 t
em
 C
ir
o 
G
o

m
e
s
 (
P
D
T
)
 a
 s
eu

 l
ad

o,
 v
ê
m
 t
ra

va
nd

o 
u
m
a
 q
ue

da
 d
e
 b
ra
ço
 s
o

b
r
e
 o
 a
s
s
u
n
t
o
.

Pa
ra
 W
ag
ne
r,
 n
o 
en
ta
nt
o,
 l
o

qu
e 
pr

ec
is

a f
ic
ar

 d
ar
o 
pr

a 
po

pu
la

çã
o é

 q
ue
, p

as
sa

da
 a
 el

ei
çã

o,
 o

pa
dr

in
ho

 va
i e

ml
mr
af
. "
Pa

dr
in

ho
po
de

 v
ir
 p
ra
 c
an
qi
an
ba
 e
le

it
o

ra
l,
 m
as

, s
e 
ti
va
: u
m
 g
ov

er
na

do
r

fr
ac

cT
, 
de

fe
nd

eu
, 
"v

ai
 c
on

ti
nu

ar
t
u
d
o
 c
o
m
o
 e
st
á"
.

Ai
nd

a 
se
gu
nd
o 
o
 
ca

nd
id

a
to
 d
o
 U
ni
ão
 B
ra
si
l,
 "
n
ã
o
 a
di
an
ta

ap
re

se
nt

ar
 o
 p
ad
ri
nh
o 
A,
 B
 o
u 
C
 e

ac
ha
r q

ue
, p
or
 co

nt
ad

o 
pa
dr
in
ho

le
r c

er
ta

 p
op
ul
ar
id
ad
e,
 o
 ap

ad
ri

n
h
a
d
o
 v
ai

 v
ei

u^
".

El
e 

ci
to
u 
c
o
m
o
 e
x
e
m
p
l
o
 o

pr
ef
ei
to
 d
e 
Ju
az
ei
ro
 d
o 
No
rt
e,

Gl
êd
so
n 

Be
ze
rr
a 

(P
od
em
os
),

el
ei

to
 c
m
 2
0
2
0
 n
u
m
a
 b
ri
ga
 el

ei
to
ra
l 
co
nt
ra
 p
os

tu
la

nt
es

 a
va
li

za
do

s 
po

r 
Ca

mi
lo

 e
 C
id

 G
o
m
e
s

(
P
D
T
)
 na
 r
eg

iã
o 
d
o
 C
ar
ir
i.

"
L
á
 e
m
 
Ju
az
ei
ro
 o
 G
l
ê
d
s
o
n

nã
o 
ti
nh
a 
n
e
n
h
u
m
 g
ra

nd
e 
pa

dr
in

ho
, e
st
av
am
 l
á 
Ca
mi
lo
, C

id
,

Ci
ro

, 
to

do
 u
m
 U
m
e
 a
po
ia
nd
o

u
m
a
 c
an
di
da
tu
ra
, -

e 
q
u
e
m
 g
a

n
h
o
u
 f
oi
 o
 G
lê
ds
on
. 
O
 e
le
it
or

es
tá
 c
on

vi
ct

o 
d
e
 q
ue

 o
 c
en
ár
io

na
ci

on
al

 é
 d
lf
en
mt
e 
d
o
 c
en

ár
io

es
ta
du
al
",
 a
r
g
u
m
e
n
t
o
u
 W
a
g
n
e
r
.

.A
s 
de
cl
ar
aç
õe
s 
d
o
 c
an

di
da

to
fo
ra
m 

da
da

s 
n
e
^
 t
er
ça
-f
ei
ra
,

30
, 
po
uc
o 
an
te
s 
de
 e
ve
nt
o 
c
o
m

em
pr

es
ár

io
s d

o 
se
to
r a

ut
om

ot
iv

o,
ní

im
 h
ot

d 
d
e
 F
or
ta
le
za
.

&
0
 

H
a
 r
A
n
m
r
r
p
n
t
í
*
 R
P

W
A
G
N
E
R
 p
ar
ti
ci
po
u 
on
te
m 
d
e
 e
ve

nt
o 
c
o
m

em
pr
es
ár
io
s 
do

 se
to
r 
au
to
mo
ti
vo
 e
m

F
o
r
t
a
l
e
z
a

fa
la

nd
o 
do
 p

ad
ri

nh
o 
do
 o
ut
ro
f,

m
a
s
 qu

e 
es
tá
 "f

oc
ad

o e
m
 p
ro
po
s

t
a
s
 e
 n
o
 c
ea
re
ns
e"
. 

,

El
e 
t
ã
o
 
de
sc
ar
ta
, 

In
du
sl
ve
,

u
m
a
 v

it
ór

ia
 a
in

da
 n
o
 
pr

im
ei

ro
tu
ra
o.
 I
A 
ge

nt
e 
co

nt
in

ii
a 
ac

re
di

ta
nd

o 
na
 p
os
si
bi
li
da
de
 d
e 
vi

tó
ri

a
no
 p
ri
me
ii
x)
 tu

it
to
f,
 re

fi
nç
ou
, e
n

fa
ti

za
nd

o 
qu
e,
 ic

nq
ua

nt
o 
ho
uv
er

es
sa
 p
os

si
bi

li
da

de
, v
am

os
 t
ra
ba

lh
ar
 .p
ra

 is
so
''
.

"t
ko

 qu
er
o n
em
 im

ag
in
ar
 qu

al
ce
ná
ri
o 
q
u
e
 v
a
m
o
s
 te

r 
n
o
 s
e
g
u
n

d
o
 t
u
r
n
o
.
 O
 s
e
n
t
i
m
e
n
t
o
 n
a
 r
u
a

é 
mu

it
o 
bo

m.
 V
en
ha
 q
ue

m 
vi

er
.

a
 g
en

te
 e
st
á 
pr

ep
ar

ad
o 
pr
a 
en
-

fr
en
t^
',
 ap
on

to
u.

E
m
 t
eg
ui
da
, d

is
se
 n
ov

am
an

te
qu
e 
o
 el

ei
to

ra
do

 s
ab

e 
di
fe
re
nc
ia
r

a 
ca

mp
an

ha
 n
ac

io
na

l 
da
 l
oc

al
 e

qu
e 
ui

na
 p
ar
te
 d
o 
dr

it
or

 d
e 
di
fe

r
en

te
s 
ca
nd
id
at
os
 à
 P
re
si
dê
nc
ia

vo
ta
 n
el

e p
ar
a g

ov
er

na
do

r.
"
T
h
m
 m
ui

to
 e
le
it
or
 p
or

 a
i 
q
u
e

vo
ta
 n
o
 O
r
o
 e
 v
o
t
a
 e
m
 m
i
m
,
 t
e
m

el
ei

to
r 
d
o
 B
ol
sc
na
ro
 q
u
e
 v
ot
a 
e
m

mi
in

 e
 t
an
 e

le
it

ór
 d
ó
 L
ul

a,
 qu
e

vo
ta
 n
el
e 
e
 v
o
t
a
 6
m
 m
i
m
.
 E
r
t
o
u

mu
it
o h

an
qu

il
o e

in
 re

la
çã

o a
 es

sa
qu
es
tã
o"
, (
xx

ic
lu

iu
.

)

of
Er
íe
ii
-.
íM
Tt
o

G
 
R
 
U
 P
 O

D
í
s
c
u
r
^
 í!

0 p
le

ná
ri

o.

C
a
m
i
l
o
 e
f
e
o
J
d
a

Jf
FF
ER
SO
N 
R
U
D
Y
/
A
G
ê
N
C
 IA

 S
E
N
A
P
O

M
A
R
Q
U
i
S
É

QÜ
/v
RT
A-
FE
lR
A 

I F
0R
TA
1.
Ê7
A 
- 
CE
AR
Á 
- 
31
 R
E 
AG
OS
TO
 D
E 
2Ü
2Í

l^
ft

gç
tq

tf
oq

ft
nr

A.
Pf

nl
ft

it
uf

a M
un

ic
ip

al
 do

 tr
td

gp
cn
da

ta
do

 - R
ct

fl
te

aç
to

 <i 
bo
<a
ni

de
P»

ç«
Al

he
lm

AT
em

cd
od

t)
Pr

oç
o8

de
ir

W^
rP

03
6t

tl
AC

om
te

sõ
oP

om
te

wi
fc

id
oU

ee
õç

to
,

n
)
 R
ua

 d
o 
Cn

st
ím

, 
rf

i 
24
4.
 C
en

to
. 
cs

mu
nJ

co
 a
oo
 b

il
cr

os
sa

do
s 
qj
o 
lo

ai
bo

u^
de

so
tt

ro
nh

sm
on

íô
 do

® 
Do

cu
me

nt
e©

 d
o 
He
Mí
lo
çA
o «

Ja 
et
pr
ea
a 
Ma
ít
m 
o 
Co

fr
ie

tr
o C

of
^n

tc
so

j
©v

a L
TO
AM
E 
qu

e f
iQu

nx
i e
nw

tw
mc

nt
o e

oc
no

 pi
ut
ic
i^
af
te
 do

 To
mc

da
 d
o P

re
ço
s t

f I
M-
TP
00
6/
2?
.!

co
mt
uf
tf
od
a d
o d

oc
um

en
ta

çã
o t

ro
si
od
ad
a n

o 
oc

rt
nn

u l
H>

TP
00

7/
22

. P
oâ
sa
nd
o o

 ec
f o
 so

gt
Ar
Tt
Dò
j

fcr
i d
o p

or
tW

pa
ní

B#
 da

 To
me

da
 do

 Pr
oç
oo
 <t

o N
" W
^T

PO
Oe

O:
 OI
. R
. d
a 8
. N
, U
me
 e
 IR
£U

 
0
1

Mm
ft

ry
p 
Cc
ns
tv
oo
es
 a
 S
cn

Ao
os

 d
o 
Ed

UT
ca

co
o®

 E
iR

EU
 E
PP
; 0

3.
 A
pb
 C
om

or
do

. S
cM
ce
o.
j

Pr
ot

el
o®

 ò
 C
on

st
ni

oo
os

 0
R
E
L
I
 U
E;

 0
4.
 C
of
ts
tn
Od
rD
 l

yl
on

ií
Mt

 L
TD
A 
EP
P;
 0
6.
 C
OT
UA
Sp
Aa

Co
mt
vi
to
fo
do
 Ac

ud
ag
nm
 L
tD

A;
Or

, P
ro

vt
rf

oE
nc

fD
la

 CI
RE
LÍ
; 0
8.
 Du

vc
do
Pr
oj
ot
oo
bC
on
st
ni
ao
o^
J

g|
gc

i 
I- 0

9.
 Er
wr

gy
 Se

rv
iç

os
 E
lR
EU
 E
PP
. M

al
or

Oo
 In

AK
mc
çf
eG
 n
a C

om
te

sO
o.

 no
 on

to
ro
ço
 ad

rn
i.

fío
 h
or
fi
rt
o 
da

 o
xp
ed
io
nl
â 
ao

 p
úb
Co
o 
do

 0
7:
30
 A
o 

11
:3
0 
ho

ms
. 
ou

 p
do

 o
nd
or
o?
q 
da

tO
nl

cç
c

(I
Ct
tP
Çg
og
ln
do
po
nd
cr
wi
iL
cc
.g
ov
it
fl
 b
Mt
ep
om
t6
nc
fa
/C
E.
tt
<t
eo
oo
ot
od
o2
fl
22
.C
I*
t.

Ef
lo
df
f d
o
 

Mu
nt

op
al

 cf
a l

n<
te
iw
d<
tn
ct
a«
Rg
tt
Tí
ca
çA
o 
do
 P
ro

co
di

mo
nt

od
a

To
ot
ad
o d

o 
Pr
eç
os
 d
o 
M*
IN
-T
P0
07
/2
2.
 AC
or
ds
&A
o 
Pe

mu
no

nt
o 
do
 Uc

Oa
çf

lo
. t
oc

al
za

da
 n
a

do
 C
nm
dr
o.
 n®

 2
44
. 
©r
il
ro
, o

om
ur
èc
a 
oo

® 
tn

le
ro

ao
tí

te
® 
<j

uo
 r
oa
li

aí
u o
 ò
oc
en
Sa
rh
am
en
io
 d
os

Pt
ho

uT
ne

nt
oo

 tf̂
Ha
Wí
^:
Ao
dP
*^
"y
^«
^^
Ai
rf
f>
ap
^n
èt
ro
Co
ns
ai
ie
oo
Cl
vO
LT
PA
fc
^£
qi
ie
fa
gc
u

er
ro

ne
âm

en
tã

 c
om

o 
pa

rf
íc

ip
an

to
 d
o 
To

ma
da

 d
o 

Pr
eç

os
 n
* 
IN

-T
PO

OW
ZZ

. 
eo
n 

Jt
fA
ad
a'
 da

l
do

cw
wr

tw
ôo

 I
ro
cl
cd
íi
dn
 c
o 

cc
rt

nn
» 
lN

-T
P0

07
«2

. '
Pt

(s
co

nt
fo

-o
 e

ar
 o
 c
e^
sn
to
 o
 r
ol

 d
o,

pa
rt
Wp
on
to
o d

a T
om

od
» 
do
 P
re

ço
s d

o 
N"
 »Á

TP
00
7j
22
: 0

1.
 Co

no
li
ut
or
o M

or
ao
o L

TD
A:
.0
2.
 A
B

En
go
rt
uj
rt
o L
ID
A;
 03
. 

to
ni
ui
nt
oa
 Co

ns
tn
iç
oo
a E

lR
í U
.«
. I

PN
 Co

ns
tr
uç
Oo
s o
 Se

rv
iç
o®
 El

RE
l^
 ̂

35
. 
M
A
 Fe

it
os
a d
c 
S
o
m
a
 L
T
M
;
 06
. W
U
 C
of

t3
tu

ç0
o&

 o
 S
e
M
ç
o
s
 EI

RE
LI
; 0
7,
 Ab
ra
v 
Co

ns
Ov

çO
qs

So
Mç
oa
 Ev

en
to

® o
 Lo

ca
çO

os
 EI

RE
U;
 08
. M

od
ol
ro
® C

oa
st
iu
çO
ao
 e
 Se

rv
iç
o®
 LT

DA
; 0

9.
 Ma

it
ln
ce
^

Cc
ma
ir
oC
oí
tt
ir
uc
íl
oC
ív
aL
rD
AM
EM
aí
of
et
In
to
mu
çõ
oa
ru
iC
of
ir
âa
fl
o.
no
or
td
mi
ço
 e
cí
mo
.n
o

ho
rá

ri
o 
da

 e
xp
od
on
to
 «
o 
pú
bU
oo
 d
a 
07
:3
0 
Os

 r
>:
30
 t
or
os
, 
ou

 p
et
o 
on
dt
fc
ço
 e

ic
tr
fi
rd
oo
:

[i
^y

af
tg

tf
w3

op
en

dc
r«

ia
.c

e.
go

v.
bc

).
tB

do
pc

r»
df

lr
re

fa
/C

E.
29

<l
oo

9o
al

od
D2

fl
Í2

.C
I*

t.

Ea
io

do
 á
o 
Ce

ar
ô •
 Pr

af
et

iu
nt

 M
ur
dc
lp
ol
 d
o 
Ja
rd
im
 «
Av
le
e d

o 
Ji
do
am
cn
ta
 d
o 
Ro

or
rs

ov
I'

Pr
oo
so
oa
lm
of
it
od
s r
cA
Od
a 
do
 Pr

oç
oa

 n
*2

02
2.

07
 61
.1
.A
Co
ml
5s
ao
 Pe

rr
is
no
nt
 j
 dc
 Uc

«a
çf
to
"

da
PW

tí
íu

rB
 fce

un
id

po
J d

o J
ar

dt
nV

CE
, t
om
a 
pú

oe
co

. i
wt

nj
.c

or
^t

ec
te

xí
nt

D d
ao
 tr

dc
re
ns
ed
o®
. o
 nO

o
mo

vi
mo

nt
o d
o 
re

cu
rs

o 
Wo

fp
çs

lo
 (r
ol
a c

rr
tp
fe
oo
Ec
oí
iÇ
na
ca
çO
os
Co
ns
tr
uç
ôo
t o
 Se

rv
iç
os
 L
TD
A

-
 M
E
 fic

av
do
 rn

cn
fl

do
 o
 Ja

lg
am

an
to

 fat
íc
kd

 n
o 
qu
al
 ft

jrl
i i
na

hm
od

a.
 In

ío
rm
am
o®
 al

ad
a q

uo
 so

rA
da

do
 p
re
os
oo
ul
mó
nt
o l

o 
Co
rt
am
o 

Ue
tt

ot
Ar

lo
, o
Oo
 ct

^a
to

 ô
 a
 o
on
tr
ot
o^
 d
o 
se

rv
iç

os
 o
 o
cr
em

pr
as
to
do
s 
pa

ro
 ox

ec
uç

So
 d
o 
ob
ra
 d
o 
dr
en
ag
em
 d
o 
Bo
in
a O

to
ni

 d
o 
So

 o
 Fr

ol
 Do

mi
So

, t
ê
to

 a
So
cr
ot
or
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
© 

Ir
rf
ro
es
tr
ut
ur
a 
o 

So
rv
i ;
o8

 U
rb
an
o©
 d
o 

Ja
rd
lm
/C
6,
'c
on
fo
rr
no

es
pe

df
lc

aç
õo

e 
co

na
to

r.
to

s 
rr

o 
Ed

to
l 
Co

nv
oc

ol
Ar

lo
. .

Mr
oJ
lu
ro
 d
as
 P
ro
po
st
os
 d
e 
Fr
eç
os
: 0
6
 d
a

so
iu
mO
fO
 d
o 
20
22
 A®

 00
:0
Gh
r8
. M

ef
or
os
 W
om

ro
çô

c®
 n
a 
sp
do
 d
a 
Co

mt
ea

to
 d
o 
Uc

ia
çâ

o c
u 
po
So

tt
to

fc
no

 (B
8)
 34
81

-7
44

5.
 JÀ

db
n/
CE
, M
 d
o 
ag
os
to
 d
o 
20

22
. F

ra
nc

is
co

 Ar
qu

ím
ed

cs
 S
o
m
s

L
u
c
o
m
-
P
r
e
s
f
a
t
o
n
l
a
d
a
C
P
I
-

Es
ta

do
 d
o 
Ca
ar
A -
 Pf
of
dt
ur
& M

un
ic
ip
al
 d
o 
Or

oç
a ~
 Av

is
o d

o 
Üc
As
çf
io
. Õ

lT
es
id
sn
to
 da

do
st

o 
Mu

nc
cf

;^
 t
om
a 
pú
bl
ic
oq
ua
 r
» 
tf
a 
15

de
 S
et
em
br
od
o2
02
2ú
o0
9:
00
ho
io
v

es
te

BO
br

ln
do

 tl
cH
nç
^>
 n
o 
rr
od
aS
da
do
 T
bm

ad
a 
do
 P
ro

ço
 N
® 
07

.0
02

C0
22

 T
F,
 a.
Jo
 ol

^t
o 
o 
a

co
nf
ra
la
oS
o d

o 
om
pr
es
a 
po
m 

pr
es

to
çf

io
 d
a 
ce
nr
io
ca
 d
o 
oo
ns
ul
lt
o o
 e
xo
ma
a 
os

po
da

ti
od

i^
,

iu
nt
o a

Se
cr
ot
or
la
 d
o S

ii
úd
ad
o M

un
ld

pl
of

to
Or

oç
o^

E 
OE
dt
ta
te
st
or
Ac
Oa
ir
on
Iv
el
. n
o t

ô
.
d
a

at
en

dt
ei

on
to

 co
 pú

bl
ic
o d
o 0

7:
30

hú
81

1:
30

h.
 In
fo
rm
eç
Oe
c i

ro
 on

do
re

oo
 AA

ve
nU

to
.i

oo
é C
on
d)
^.

ce
 Ca

rv
al

ho
, a
/n
. C
en
lr
®.
 Gr
aç
a -
 CE
. 3
0 d

o a
rá

st
o d

o 2
02
2.
 Fr
sn

cb
co

Do
uQ

la
a 
Ca

vf
il

ca
nt

o'
d
o
 O
Uv
ol
ra
-P
ro
sf
ci
en
to
da
Co
rn
ls
gi
to
ct
eL
id
ta
ci
kx

és
ts
Áo
^ C

ea
r^
 - l

^r
ef

eh
uv

a M
un
lo
lp
ai
 do

 Eu
so
ai
o -

Av
is

o d
o L

ic
Aa
çi
o -

lo
nu

da
 d®

 P
ro

çS
N*
 2
02

2.
08

.2
9.

00
1T

. 
A
 A
ut
ar
qu
ia
 M

un
Jc

lp
ol

 d
e 

T/
ân

sA
o 
do

 E
us
Ab
lO
' t

or
na
 ®

úb
ja
o 
po

r»
GO

ft
ho

dm
en

to
s 
do

® 
Ir

di
tr

ee
sa

do
o 
qu
o 
fo
aQ
za
rú
 t
id

te
çO

o f
w 
na
od
oS
da
do
 T
om
cd
a 
Io

 f
te
ço
s 
rP

2Q
22
j0
8Í
9í
)0
1T
. o

üt
fi

o 
de

 (d
ga
me
ni
o 
mo

no
r 
pr

oç
o 
gt

ob
aJ

. p
om
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
s 
pr

os
ts

çô
o t

o
ec

rv
te

co
 d
o 
oc
ae
so
or
ta
 o
 c
on

su
Ao

rt
a 
c
m
 c
on

tc
Ml

de
de

 p
úW
te
a j

úr
Uo

 o
 A
iA
qn
M4
 M
u
n
k
^
t
 d
e

Tr
ôn

sA
o 
do
 E
us

úb
lo

 -
 A
MT

. 
co

nt
or

na
 c
cp
ed
fi
CD
cd
o»
 c
on

fí
da

o 
oo
 P
ro

te
l"

 B
ús

to
 c
on
st
an
te
 d
o

sn
ox
o I

 d
o 
od

it
tí

. A
tr
of
lt
ra
: 1
6 d
o 
So
to
nn
bt
o d
o 
20
22
 ti
 Of

ih
OO
mi
n (
Ho
rú
ri
o d
o 
Br

os
Cl

a)
. E
rT
Oc
rc
ço
:

no
tr
ot
ío
da
AM
Tú
Rü
oP
rl
rr
er
tm
do
Mt
ó.
rP
2.
Ba
íT
OO
>«
ro
.E
u®
tó
Jo
/C
E.
Oí
Mt
oo
sl
ii
f4
dl
sp
on
fv
do

^l
al

 n
o 
ou

o 
se

de
 o
 n
o®

 s
ío

®:
 v
iw

wJ
oo

.o
o.

oo
vi

» 
o 

wv
w.

ar
ni

ou
oe

Wa
co

m.
bf

. 
Ed

an
a 
Et
on
l

Af
n4
í1
co
-P
rc
a1
do
nt
ct
la
CP
LE
uo
AM
o,
30
do
Ap
os
lo
dc
20
22
.

Es
ta
do
 d
o
 Cc

ar
ú •
 Pi
bt
et
lu
ra
 Mu

ni
ci
pa
l d
o
 D
op

ut
a i
a 
Ir
ap
us
n P

in
he

ir
o-

Av
is

o d
o 
Ud

ts
çA

o.
O
 Mu

ni
cí
pi
o d
o D

cp
ui
oi
o I

ra
pu
an
 PW

wI
ro
, t
om

a 
pú
lí
jc
o q
ue
 no

 pr
úd
mo
 di

a 1
8d

e 
ao
te
mf
ar
o d
o

20
22

 Ú
8 
09

:0
0 
bo

m®
, 
e«

ta
rú

 a
bf
ín
do
 B
ct

oç
ao

 n
a 

mo
da
ll
da
do
 T
om
ad
a 
du
 P
re
ço
s 
M®

20
22
.0
8.
29
.1
, c
uf

o 
ob

^C
o 
ve

rs
o 
oo

br
o 
oo
ní
ra
to
çf
io
 

em
pr

es
e 
po
m 
pr

os
ta

çO
o d

s 
eo

rv
iç

oo
 d
e

pa
vu

ro
nt

aç
Ao

 ic
m 
pe

dr
a t

os
ca
 e
m
 dh

ro
rs
cs
 R
ua

® d
a 
3e
ân
la
 d
o 
Mu
rú
ci
pl
od
o D

ep
ut

ad
o i

ra
pu
an

Pi
nh

ei
ro

.c
or

it
ef

mo
Co

fw
te

»N
®3

23
C0

22
.P

rT
Ce

ás
o 1
^0

47
77

68
9/

20
22

- 
MA
PP
20
04
-S
OR

O
 oo
mp
lo
to
 p
òd
er
ú 
se
r 
ad
qi
Al
do
 n
o 

sa
ía

 d
o 

Ec
ít
oç
Oo
s.
 r
ro

o 
di

aa
 ú
te
s 
ap

áe
 e
st
a

na
 ho

rú
ri
o d

o o
té

rv
dl

me
rÀ

o o
o 
pú
Wl
co
 du

® 0
8:
0C
8i
 ú
® 
12
.-
00
h o
 nl

nd
a r

os
 so

gu
ht
ee

sí
ti
os
 a

le
tr
On
ic
oo
: 

ht
tp

8;
//

ww
w.

lr
op

üo
np

in
ho

ír
o,

co
.0

ov
.b

r/
li

cl
tf

lc
oo

.p
hp

 e
ht
tp
o'
7A
2t
íl
ac
oÓ
8.
tc
o.
ce
 go

vi
^.
 De

pu
ta

do
 Ir

ep
ua

n W
i^

el
ro

 •
 Ce
ar

ú,
 30
 de

 Ag
os
to
 do

 20
22

:
An
to
nl
ol
 

Fo
Ho
af
id
oS
Oi
ia
a-
Pr
of
ll
do
nt
od
aC
Pl
l.
.

!F
«t

sd
o 
d
o
 C
oa

rú
 •
 Pr
cf

oR
un

 M
un
ld
po
i 
do

 C
ru
s-
 Se

er
ot
ar
ia
 d
e 
Oc

vo
mo

.A
dm

in
Is

tr
DÇ

Oo
ftan

çoa-
Avto

e do A
mdaçf

ie. Co
nddo

nmdo
 es |«

 tíkaB
vBs a

prese
ntado

s, e to
r do ©

m vist
a o

mf
tn
çí
lo
 d
e 
re

pr
es

er
to

çt
o p

er
on

to
 o
 Tr

lb
ur
ul
 <t

e C
on
ta
s d

o 
Es

ta
do

 d
o 
Ce
or
ó -
 Pr

oc
es
so
 rP

76
^2

02
2-

6.
 Ir

Ot
rp
ot
U 
pt

to
 M
in

is
té

ri
o 
P^

òQ
oo

 d
t-

 C
cn

ts
s.

 p
of

 m
d
o
 d
o
 p
re

so
ni

s 
to
ma
mo
c

H/
v [
W
M
O
A
C
M
r
A
H
m
 n
*
 i
9
m
i
2
9
.
S
E
6
A
F
.
 c
u!
o 
e
W
e
t
o
 6
 ̂
o
o
i
s
T
o
d
c
P
r
c
c
o
o




